
ПРОТОКОЛ №70
другого пленарного засідання п’ятдесят другої чергової сесії 

Степненської сільської ради дев’ятого скликання

29 січня 2025 року с. Степне
17-00 год.

Усього обрано -  22 депутати.
Було присутніх - 12 депутатів.

У роботі сесії приймали участь: Лузанова О.А. -  начальник фінансового 
відділу сільської ради, Романюк А.П. - начальник відділу бухгалтерського 
обліку та звітності сільської ради, Пащіна В.П. -  начальник відділу 
земельних відносин та комунальної власності сільської ради.

Сільський голова:
Оголосив про продовження п’ятдесят другої чергової сесії сільської 

ради дев’ятого скликання другим пленарним засіданням.

П’ятдесят другу чергову сесію Степненської сільської ради 
дев’ятого скликання вважати продовженою другим пленарним 
засіданням.

Сільський голова:
Вніс пропозицію про включення до порядку денного другого 

пленарного засідання п’ятдесят другої чергової сесії Степненської сільської 
ради дев’ятого скликання 21 питання:

1. Про скасування рішення виконавчого комітету Степненської сільської 
ради.

2. Про умови оплати праці Степненського сільського голови у 2025 році.
3. Про внесення змін та доповнень до рішення сільської ради № 17 від 

20.12.2024 року «Про бюджет Степненської сільської територіальної 
громади на 2025 рік».

4. Про надання одноразової грошової матеріальної допомоги громадянам.
5. Про затвердження Програми реформування, розвитку та фінансової 

підтримки ЖЕКП «Степок» на 2025 рік.
6. Про затвердження Положення про преміювання, надання матеріальної 

допомоги та про встановлення надбавок за вислугу років, складності, 
напруженості у праці або за виконання особливо важливої роботи 
працівникам комунальної установи «Центр надання соціальних послуг 
Степненської сільської ради».

7. Про затвердження Долбні Сергію Володимировичу технічної 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 
(Запорізька область, Запорізький район, село Степне, вул. Травнева, 
66А).

8. Про затвердження Лисенко Володимиру Михайловичу технічної 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж



земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 
(Запорізька область, Запорізький район, село Лежине, вул. Польова,2).

9. Про затвердження Нікітюк Катерині Вікторівні технічної документації 
із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної 
ділянки для індивідуального садівництва (Запорізька область, 
Запорізький район, СТ «Кондитер», ділянка № 59).

10. Про затвердження Присохі Наталі Борисівні технічної документації із
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область,
Запорізький район, село Лежине, вул. Залізнична,ЗО).

11. Про затвердження Сірій Лідії Артемівні технічної документації із
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область,
Запорізький район, село Степне, вул. Ясна,26).

12. Про затвердження Сиргі Тетяні Петрівні технічної документації із
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область,
Запорізький район, село Наталівка, вул. Гранітна, 12).

13. Про затвердження Солонині Марині Володимирівні технічної
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)
(Запорізька область, Запорізький район, село Степне, вул. Ясна, 19).

14. Про затвердження Степаніченко Олександру Григоровичу технічної
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)
(Запорізька область, Запорізький район, село Лежине, вул. Степна,31).

15. Про виготовлення технічної документації із землеустрою щодо поділу 
та об’єднання земельних ділянок на території Степненської 
територіальної громади.

16. Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки 
в натурі (на місцевості) для ведення товарного сільськогосподарського 
виробництва.

17. Про укладання договорів про надання ритуальних послуг.
18. Про встановлення економічно обґрунтованого тарифу на послуги з 

вивезення твердих побутових відходів на території Степненської 
сільської ради.

19. Про затвердження розпоряджень сільського голови, виданих в 
міжсесійний період.

20. Про затвердження Регламенту Степненської сільської ради у новій 
редакції.



21.Про затвердження Програми супроводу та взаємодії з ветеранами та 
членами їхніх родин Степненської сільської ради на 2025-2027 роки.

Сільський голова:
Зауважив, що проекти рішень були надіслані на електронні адреси 

депутатам сільської ради для опрацювання. Також питання порядку денного 
попередньо були розглянуті на засіданні постійних комісій сільської ради. 
Сільський голова:

Запропонував прийняти за основу і вцілому порядок денний другого 
пленарного засідання п’ятдесят другої чергової сесії Степненської сільської 
ради дев’ятого скликання.
Результати голосування за основу і вцілому:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення приймається.

Порядок денний другого пленарного засідання п’ятдесят другої чергової 
сесії сільської ради прийнятий за основу і вцілому.

Сільський голова:
Запропонував обрати лічильну комісію для підрахунку результатів 

поіменного голосування у складі 3 осіб та затвердити її персональний склад:
1) Клименко О.В., депутат виборчого округу № 4;
2) Мігтуненко С.П., депутат виборчого округу № 4;
3) Кучерявенко М.А., депутат виборчого округу № 4.

Результати голосування:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення приймається.

Кількісний та персональний склад лічильної комісії затверджено.
Лічильна комісія приступила до роботи.

Сільський голова:
Вніс пропозицію затвердити регламент роботи другого пленарного 

засідання сесії. Надати для виступу по питанню порядку денного доповідачу 
до 3 хвилин, для обговорювання до 2 хвилин, для довідок до 1 хвилини. 
Запропонував друге пленарне засідання сорок шостої чергової сесії сільської 
ради провести за дві години без перерви.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення прийнято.

Регламент роботи другого пленарного засідання п’ятдесят другої 
чергової сесії сільської ради дев’ятого скликання затверджено 
одноголосно.

Сільський голова:
Запропонував рішення по питанням порядку денного другого 

пленарного засідання п’ятдесят другої чергової сесії сільської ради з сьомого 
по чотирнадцяте питання включно прийняти пакетним голосуванням.



Результати голосування:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення приймається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду питання порядку денного «Про скасування рішення 
виконавчого комітету Степненської сільської ради».
Доповів по данному питанню сільський голова та зачитав проект рішення по 
даному питанню.
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №18 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду питання порядку денного «Про умови оплати праці 
Степненського сільського голови у 2025 році».
Любименко Вячислав Михайлович -  сільський голова повідомив про 
конфлікт інтересів відповідно до статті 35 Закону України «Про 
запобігання корупції», зауважив, що не братиме участь у прийнятті 
рішення та залишив сесійну залу на період голосування по даному 
питанню.
Секретар сільської ради:
Зачитала проект рішення по даному питанню.
Запропонувала проголосувати за проект рішення.
Результати голосування:
«За» - 10 депутатів, «Проти» - 2, «Утрималися» - 0, «Не голосували» - 0. 
Рішення не прийняте, не набрало необхідної кількості голосів.
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу № 4 Пекульська А.В, яка 
запропонувала внести правки у проект даного рішення: сільському голові 
Степненської сільської ради зменшити надбавку до рівня 20% та премію -  до 
рівня 10%.
Секретар сільської ради:
Поставила питання «Про умови оплати праці Степненського сільського 
голови у 2025 році» на повторне голосування та запропонувала 
проголосувати за проект рішення з урахуванням правок депутата сільської 
ради Пекульської А.В.
Секретар сільської ради:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували» -0. 
Любименко В.М., сільський голова -  не приймав участі у голосуванні.



Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №19 прийняте, додається.

Сільський голова повернувся до сесійної зали та продовжив ведення 
засідання сесії.
Сільський голова:
Переходимо до розгляду питання порядку денного «Про внесення змін та 
доповнень до рішення сільської ради № 17 від 20.12.2024 року «Про бюджет 
Степненської сільської територіальної громади на 2025 рік» зі змінами та 
доповненнями».

Доповіла по данному питанню Лузанова О.А. -  начальник фінансового 
відділу сільської ради, яка пояснила депутатам всі необхідні зміни до 
бюджету, які рекомендовані постійною комісією з планово-бюджетних 
питань, соціального захисту та законності сільської ради. Зачитала проект 
рішення.
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому. 
ВИСТУПИЛИ: депутати сільської ради Пекульська А.В, Рябоконь А.А., які 
запропонували не виділяти кошти на капітальні ремонти та фінансування 
ЖЕКП «Степок».
Сільський голова:
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 9 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 3, «Не 
голосували» - 0.
Рішення не прийняте.
Сільський голова:
Поставив дане питання на повторне голосування з урахуванням пропозицій 
депутатів.
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №20 прийняте, додається.
Сільський голова:
Переходимо до розгляду питання порядку денного «Про надання одноразової 
грошової матеріальної допомоги громадянам».

Доповів по даному питанню голова постійної комісії з планово- 
бюджетних питань Анатолій Висоцький.

Секретар ради Анжела Рябоконь зачитала проект рішення по даному 
питанню.
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому. 
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу № 2 Надтока О.В., депутат 
виборчого округу №3 Біленкова Л.М., які зазначили, що проект рішення був 
розглянутий на засіданні постійної комісії з планово-бюджетних питань, 
соціального захисту та законності, запропонували підтримати пропозицію 
сільського голови та оформити рішення згідно чинного законодавства.



Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 1.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №21 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду питання порядку денного «Про затвердження 
Програми реформування, розвитку та фінансової підтримки ЖЕКП «Степок» 
на 2025 рік».
Доповів по даному питанню сільський голова, секретар ради зачитала проект 
рішення по даному питанню.
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому. 
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу № 2 Висоцький А.А., депутат 
виборчого округу №3 Біленкова Л.М., які зазначили, що проект рішення був 
розглянутий на засіданні постійної комісії з планово-бюджетних питань, 
соціального захисту та законності, запропонували підтримати пропозицію 
сільського голови та оформити рішення згідно чинного законодавства. 
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 1.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №22 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду питання порядку денного «Про затвердження 
Положення про преміювання, надання матеріальної допомоги та про 
встановлення надбавок за вислугу років, складності, напруженості у праці 
або за виконання особливо важливої роботи працівникам комунальної 
установи «Центр надання соціальних послуг Степненської сільської ради». 
Доповів по даному питанню сільський голова, секретар ради Анжела 
Рябоконь зачитала проект рішення по даному питанню.
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому. 
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу № 2 Висоцький А.А., депутат 
виборчого округу №3 Біленкова Л.М., які зазначили, що проект рішення був 
розглянутий на засіданні постійної комісії з планово-бюджетних питань, 
соціального захисту та законності, запропонували підтримати пропозицію 
сільського голови та оформити рішення згідно чинного законодавства. 
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:



«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 1.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №23 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду питань порядку денного другого пленарного 
засідання п’ятдесят другої чергової сесії з сьомого по чотирнадцяте 
питання включно.
Доповіла по даним питанням начальник відділу земельних відносин та 
комунальної власності Валентина Пагціна, яка надала інформацію по 
земельним ділянкам, що знаходяться під житловими будинкам та зазначила, 
що пакети документів заяниками надані і відповідають вимогам 
законодавства.
Сільський голова:
Зазначив, що проекти рішень по даним питанням у депутатів наявні та 
запропонував прийняти їх за основу і в цілому.
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який 
зазначив, що проекти рішень були розглянуті на засіданні постійної комісії з 
з питань агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, 
запропонував підтримати пропозицію сільського голови та оформити 
рішення згідно чинного законодавства.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменне голосування пакетом по питанням порядку денного 
другого пленарного засідання п’ятдесят другої чергової сесії з сьомого по 
чотирнадцяте питання включно.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №№ 24, 25, 26, 27, 28, 29, ЗО, 31 прийняті, додаються.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду питання порядку денного «Про виготовлення 
технічної документації із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних 
ділянок на території Степненської територіальної громади».
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин та 
комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала інформацію по 
земельній ділянці.
Сільський голова:
Зачитав проект рішення по даному питанню та запропонував прийняти їх за 
основу і в цілому.
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який 
зазначив, що проект рішення по даному питанню був розглянутий на 
засіданні постійної комісії з з питань агропромислового комплексу, 
земельних відносин та екології, запропонував підтримати пропозицію 
сільського голови та оформити рішення згідно чинного законодавства.



Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 1, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №32 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду питання порядку денного «Про надання дозволу на 
виготовлення технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) для ведення 
товарного сільськогосподарського виробництва».
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин та 
комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала інформацію по 
земельній ділянці.
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому. 
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який 
зазначив, що проект рішення по даному питанню був розглянутий на 
засіданні постійної комісії з з питань агропромислового комплексу, 
земельних відносин та екології, запропонував підтримати пропозицію 
сільського голови та оформити рішення згідно чинного законодавства. 
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №33 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду питання порядку денного «Про укладання договорів 
про надання ритуальних послуг».
Доповів по даному питанню сільський голова, секретар ради Анжела 
Рябоконь зачитала проект рішення по даному питанню.
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому. 
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №2 Висоцький А.А., депутат 
виборчого округу №3 Біленкова Л.М., які зазначили, що проект рішення був 
розглянутий на засіданні постійної комісії з планово-бюджетних питань, 
соціального захисту та законності, запропонували підтримати пропозицію 
сільського голови та оформити рішення згідно чинного законодавства. 
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:



«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №34 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду питання порядку денного «Про встановлення 
економічно обґрунтованого тарифу на послуги з вивезення твердих 
побутових відходів на території Степненської сільської ради».
Доповів по даному питанню сільський голова.
ВИСТУПИЛИ: депутати сільської ради Пекульська А.В., Рябоконь А.А., 
Гурков О.В., які запропонували зняти дане питання з порядку денного 
другого пленарного засідання пятдесят другої чергової сесії у звязку з 
необгрунтованністю розрахунку. Також депутати доручили сільському голові 
винести дане питання на наступну чергову сесію, доповнивши його 
питанням про затвердження публічного договору надання послуг з вивезення 
твердих побутових відходів на території Степненської сільської ради. 
Сільський голова поставив дану пропозицію на голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення приймається.
Дане питання знято з порядку денного.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду питання порядку денного «Про затвердження 
розпоряджень сільського голови, виданих в міжсесійний період». 
ВИСТУПИЛИ: депутати сільської ради Пекульська А.В., Гурков О.В., які 
запропонували зняти дане питання з порядку денного другого пленарного 
засідання пятдесят другої чергової сесії у звязку з відсутністю підтримки 
депутатами даного питання.
Сільський голова поставив дану пропозицію на голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення приймається.
Дане питання знято з порядку денного.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду питання порядку денного «Про затвердження 
Регламенту Степненської сільської ради у новій редакції».
ВИСТУПИЛИ: депутати сільської ради Пекульська А.В., Гурков О.В., які 
запропонували зняти дане питання з порядку денного другого пленарного 
засідання п’ятдесят другої чергової сесії у зв’язку з відсутністю підтримки 
депутатами даного питання.
Сільський голова поставив дану пропозицію на голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення приймається.
Дане питання знято з порядку денного.



Сільський голова:
Переходимо до розгляду питання порядку денного «Про затвердження 
Програми супроводу та взаємодії з ветеранами та членами їхніх родин 
Степненської сільської ради на 2025-2027 роки».
Доповів по даному питанню сільський голова, секретар ради Анжела 
Рябоконь зачитала проект рішення по даному питанню.
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому. 
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу № 2 Висоцький А.А., депутат 
виборчого округу №2 Надтока О.В., які зазначили, що проект рішення був 
розглянутий на засіданні постійної комісії з планово-бюджетних питань, 
соціального захисту та законності, запропонували підтримати пропозицію 
сільського голови та оформити рішення згідно чинного законодавства. 
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №35 прийняте, додається.

Сільський голова:
Поінформував депутатів про те, що порядок денний другого пленарного 
засідання п'ятдесят другої чергової сесії сільської ради дев’ятого скликання 
вичерпано. Запропонував закрити п’ятдесят другу чергову сесію 
Степненської сільської ради дев’ятого скликання.
Сільський голова:
Виніс дану пропозицію на голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували» - 0. 
Рішення прийнято.

П’ятдесят другу чергову сесію Степненської сільської ради дев’ятого 
скликання оголошено закритою.


